Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

18.04.2018  №__156___-р
О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

связанных с наступлением пожароопасного периода 2018 года
.

     В  связи  с  наступлением  пожароопасного  периода  2018  года  и  в  целях
обеспечения  пожарной  безопасности  населенных  пунктов,  уменьшение  риска
возникновения  чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с  палами  травы,  лесными  и
торфяными пожарами произвести следующие мероприятия:
1. Создать  мобильные  группы  для  контроля  и  ликвидации  очагов  возгорания  на

наиболее важных направлениях развития чрезвычайных ситуаций (вдоль дорог,
линий  электропередач,  на  сельхозугодиях,  мусорных  свалках,  согласно
приложению № 1).

2. Утвердить маршруты патрулирования мобильных групп согласно приложению №
2.

3. Утвердить графики патрулирования мобильных групп согласно приложению №3
4. Старшим  мобильных  групп  результаты  патрулирования  докладывать  главе

администрации  муниципального  образования  р.п.  Сосновское   Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

5. Включить в состав мобильных групп:  -  начальника ОНД и ПР по Сосновскому
району Андриянова А.В  ( по согласованию), инспектора ОНД и ПР по Сосновскому
району Кривоногова С.А.  (по согласованию),участкового уполномоченного отдела
полиции (дислокация р.п.  Сосновское МО МВД России «Павловский» Воронина
Д.В. Тихонова А.М. (по согласованию).

6.  Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации р.п. Сосновское  Е.А. Шашин

 Приложение 1
 к распоряжению администрации

 р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от _18.04.18_ года № _156____-р_

СОСТАВ

мобильных групп для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее важных
направлениях на территории муниципального образования р.п. Сосновское

Сосновского муниципального района Нижегородской области.

 Мобильная группа № 1

Старший м/группы: Ширбанов Александр Сергеевич (тел. раб. 2-62-08, сот.
89027833310)
Члены группы: Куликов Евгений Иванович (тел. 89081600280)
 Макаров Иван  Александрович (тел.8952783998)

Мобильная группа № 2
Старший м/группы: Осипов Михаил Иванович (тел.89524629507)

Члены группы: Рустин Владимир Николаевич (тел. 89023069691)
Вершинин Алексей Анатольевич (тел. 89101080341)

Приложение № 2
 к распоряжению администрации

р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от _18.04.2018_ года № __156____-р

МАРШРУТ

патрулирования мобильных групп

1. Мобильная группа № 1.- р.п. Сосновское ул. Западная,  30 лет Победы, ул. Лесная
поляна, Нагорная, 1 Мая,  Баланова.
2. Мобильная группа № 2,  -  р.п. Сосновское Баланова, Кирова, Ширыбанова,
Пилесево, Садовая, Октябрьская.

Приложение № 3
к Распоряжению администрации

р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от __18.04.2018 г.___ № _156-р____

ГРАФИК

патрулирования мобильных групп в пожароопасный период 2018 года на территории
р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области

№
п/п

Дата Время Номер мобильной
группы

1 Ежедневно в
пожароопасный период

в течении дня  1,2,

	18.04.2018 №__156___-р